dispositivos aplicáveis à espécie e às cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

VALOR DE REPASSE

Opresente termo aditivo tem como objetivo estabelecer ovalor de repasse referente ao
exercício de 2024 do Programa Municipal Dinheiro Direto na Escola (PMDDE). Ovalor deste
termo aditivo é no valor de R$ 25.800,00.(VINTE ECINCO MIL EOITOCENTOS REIAS), cujo
objetivo éatransferência de recursos financeiros para manter, reparar emelhorar ainfraestrutura
física epedagógica escolar, reforçar aautogestão nos planos financeiros, administrativos edi
dáticos, bem como contribuir para aelevação dos índices de desempenho da educação básica